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راه و شهرسازی

ودیعه مسکن خوی 
رسید

معاون بنیاد مسکن گفت: نیمی 
از اعتبارات دولتی شامل کمک 
بلاعوض و ودیعه مسکن تأمین 
شده که از روزهای قبل پرداخت 
اعتبارات به واحدهای تعمیری 
را شروع کرده ایم و امروز این 
فرایند برای واحدهای احداثی 
آغاز می شود. مجید جودی در 
گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: از 
۲۱۰۰ واحد احداثی که تحت تأثیر 
زلزله خوی قرار گرفتند تا کنون 
آواربرداری ۱۷۰۰ واحد به اتمام 
رسیده که تا پایان سال مرحله 
آواربرداری به اتمام می رسد. 
وی افزود: درخصوص واحدهای 
تعمیری هم ۸۵۰۰ واحد تعیین 
تکلیف شده و مرحله اول کمک 
بلاعوض ۵ تا ۱۰ میلیون تومانی 
را به حساب افراد مشمول واریز 
کرده ایم که تعمیرات را شروع 
و  بازسازی  معاون  کرده اند. 
مسکن روستایی بنیاد مسکن 
گفت: خوشبختانه در روزهای 
اخیر ۵۰ درصد اعتباراتی که 
برای  از محل خزانه دولت 
زلزله زدگان خوی تعیین شده بود 
شامل کمک بلاعوض و ودیعه 
مسکن پرداخت شد که از روز 
گذشته ودیعه مسکن واحدهای 
احداثی را واریز می کنیم. این رقم 
برای مناطق شهری ۲۰ میلیون 
تومان و در روستاها ۱۵ میلیون 

تومان است. 
با اشاره به تصویب وام  وی 
نوسازی تا سقف ۳۶۰ میلیون 
تومان توسط دولت گفت: 
بانک ها در شرف ابلاغ تسهیلات 

هستند. 

خبر

 با وجود تمهیداتی که از سوی وزارت راه 
و شهرسازی برای تأمین بلیت حمل و 
نقل عمومی برای ایام نوروز اندیشیده 
شده است، همچنان مسافران دراین 
بخش با کمبود بلیت مواجهند. 
براساس گزارش ها علاوه بر بلیت 
هواپیما، مسافران در تهیه بلیت 
اتوبوس به خصوص برای مقاصد 

پرتقاضا نیز مشکل دارند.
امسال با توجه به افزایش تقاضای 
حمل و نقل هوایی، محدودیت  های 
ظرفیتی ناوگان هوایی به دلیل 
وند  فر  ۱9۵ از  بیش  زمین گیری 
هواپیما از ۳۳۰ فروند و سر خط بودن 
حدود ۱۳۰ فروند هواپیما عملیاتی، 
در تأمین صندلی پرواز های نوروزی 
محدودیت هایی ایجاد شد و بسیاری 
از تقاضا ها پاسخ داده نشد. یکی از 
مشکلاتی که متقاضیان خرید بلیت 
هواپیما برای سفر های نوروزی با آن 
مواجه بودند، در کنار محدودیت 
ظرفیت، فروش بلیت به همراه پکیج 
)نظیر ترانسفر و تأمین هتل و غیره( از 
سوی چارترکننده  ها و آژانس  ها بود.
درهمین خصوص رئیس سازمان 
ممنوعیت  از  کشوری  هواپیمایی 
فروش بسته پروازی از مبدأ تهران به 
مقاصد پرتقاضای مشهد، اصفهان، 
شیراز، بندرعباس، کرمان، اهواز و 
تبریز خبر داده است.به گفته محمد 
محمد ی بخش، این مقاصد حدود 
۸۰ درصد پرواز ها را به خود اختصاص 
می دهند و ایرلاین  ها موظفند در این 
مسیر ها پرواز های خود را روی سامانه 
قرار داده و بدون بسته به فروش 

. برسانند
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری این 
را هم گفته است که در خصوص بحث 
گرانفروشی و فروش اجباری بسته سفر 
و همچنین فعالیت بعضی از سایت ها 
و دفاتر فروش غیر مجاز با هماهنگی 
ضابط قضایی، معاون دادستان، 
سازمان تعزیرات، گشت های نظارتی 
آغاز و تا پایان تعطیلات نوروزی ادامه 

خواهد داشت.
 

مشکلات تهیه بلیت نوروزی 
اتوبوس

ازسوی دیگربرخی مسافران در تهیه 
بلیت اتوبوس نیز مشکلاتی دارند و 
در بسیاری از پایانه ها، سرویس  فروش 
بلیت به صورت روزانه و متناسب با 

تقاضا باز می شود.
امانی، مدیرعامل سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای دراین باره 
اعلام کرده است که ۸ هزار دستگاه 
اتوبوس، ۲۰ هزار سواری کرایه و ۲۲ 
هزار دستگاه مینی بوس در ایام نوروز 
تدارک و آماده سازی شده و امیدوار 
هستیم با این میزان از ناوگان حمل 
ونقل عمومی مسافران بتوانند در 

این ایام براحتی سفر خود را انجام 
دهند.  به گفته مدیرعامل سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای، تمام 
سرویس  های اینترنتی برای فروش 
بلیت نوروز از اول اسفند و فروش 
حضوری هم از ۷ اسفند باز شده، 
اما با توجه به افزایش حجم تقاضا 
نسبت به ظرفیت  های ایجاد شده 
ممکن است کمبود هایی وجود 

داشته باشد.
 

سامانه انتظار برای تهیه بلیت 
راه اندازی شد

در همین رابطه مدیرکل دفتر حمل 
ونقل مسافری سازمان راهداری گفت: 
اکنون برای تمام مسیر  ها بلیت 
اتوبوس وجود دارد و مسافران هم 
به صورت اینترنتی و هم به صورت 
حضوری می توانند بلیت تهیه کنند. 
به گفته داریوش باقر جوان، در 
صورتی که مسافری نتوانست بلیت 
پیدا کند، می تواند با مراجعه به بخش 
رزرواسیون در لیست انتظار برای تهیه 
بلیت قرار بگیرد و در صورت تکمیل 
شدن ظرفیت اقدام به انجام سفر یا 

سرویس فوق العاده کنند.

بلیت نوروزی همچنان کمیاب
 فروش اجباری بلیت پرواز به مقصد ۷ شهر 

ممنوع شد

دولت سیزدهم از زمان آغاز به کار خود وعده ساخت 
۴ میلیون واحد مسکونی در قالب طرح جهش تولید 
مسکن را داد که در حال حاضر ساخت بخش عمده ای 
از این واحدها در شهرهای مختلف کلید زده شده است.

برهمین اساس در قانون جهش تولید مسکن اعلام شده 
که دستگاه ها باید برای تأمین این اراضی، زمین های 
مازاد خود را در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهند و 
در صورت مقاومت دستگاه ها، اسناد این زمین ها به نام 
وزارت راه و شهرسازی زده می شود. در ابتدا برخی دستگاه ها 
در خصوص تخصیص اراضی مازاد مقاومت می کردند اما 
بعد از گذشت چند ماه و پیگیری های سازمان ملی زمین 
و مسکن، بخش زیادی از این اراضی در اختیار وزارت راه 
و شهرسازی قرار داده شده و ساخت و تحویل واحدهای 
مسکونی نهضت ملی مسکن سرعت گرفته است. برای 
تأمین مالی این طرح بزرگ نیز علاوه بر تهاتر نفت، جذب 

فاینانس خارجی در دستورکار قرارگرفته است.
 

مذاکره دولت با کشورهای خارجی برای فاینانس 
ساخت مسکن

درهمین راستا، دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی با اعلام 
اینکه بانک ها ۵ درصد از سهمیه وام نهضت ملی مسکن 
را پرداخت کردند از مذاکره دولت برای تأمین فاینانس 
ساخت مسکن خبر داد. روح الله اکبری در  حاشیه مراسم 
امضای تفاهمنامه مشترک برای ساخت ۸۴ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن توسط بخش خصوصی از پیگیری 
استفاده از فاینانس و یوزانس کوتاه مدت برای استفاده 
در بخش مسکن سازی خبر داد و گفت: در این رابطه 
مذاکراتی را با چند کشور خارجی داشته ایم. وی با اشاره به 
اولویت استفاده از ظرفیت سازندگان داخلی برای ساخت 
واحد های ویلایی نهضت ملی مسکن اظهار کرد: با توجه 
به توانمندی داخلی برای ساخت مسکن هیچ نیازی به 
ورود خدمات مهندسی نداریم و تنها برای تأمین مالی با 

خارجی ها مذاکره می کنیم.
وی درادامه از تأمین ۲۸.۵ هزار هکتار زمین برای طرح 
مذکور خبر داد و اظهار کرد: این درحالی است که به 

پروژه های مسکن مهر ۸ هزار هکتار زمین الحاق شده 
بود. وی از تسریع روند پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مسکن طی سه ماه اخیر و پس از دستور رئیس جمهور 

خبر داد.
 

ساخت 84 هزار واحد نهضت ملی مسکن با 
همکاری بخش خصوصی

طی تفاهمنامه ای که توسط سازمان ملی زمین و مسکن 
با شرکت های پیشران استان های یزد، آذربایجان شرقی، 
کرمان و قزوین منعقد شد، با واگذاری بیش از ۲ هزار و 
۶۱۸ هکتار زمین، ۸۴ هزار واحد مسکونی برای کارکنان 

این شرکت ها ساخته می شود.
سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن گفت: اکنون با 
تأمین ۲۸ هزار هکتار حدود ۶۰۰ هزار متقاضی صاحب 

خانه می شوند.
ارسلان مالکی در مراسم امضای تفاهمنامه سازمان ملی 
زمین و مسکن و شرکت های پیشران برای ساخت ۸۴ هزار 
واحد نهضت ملی مسکن گفت: از ابتدای شکل گیری 
دولت سیزدهم بحث تأمین مسکن برای افراد فاقد 
مسکن همواره پیگیری شد و در قالب هم افزایی دولت 
و مجلس با تصویب قانون جهش تولید مسکن اقدامات 

مؤثری انجام شد.
مالکی گفت: طرح نهضت ملی مسکن به همه ابعاد و 
مخاطبان توجه داشته است و کارهای بزرگی تاکنون انجام 
شده و از تمام ظرفیت ها استفاده شده است. ما با مردم 
توافق می کنیم، با شرکت ها در حال توافق هستیم و همه 
وزارتخانه ها تفاهمنامه شده که از اراضی خود آنها استفاده 

کنند و متقاضیان خود را خانه دار کنند.
 

11۵ هزار واحد مسکونی نهضت ملی در شهرها 
وارد فاز اجرا شد

از سوی دیگر، معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از 
اجرایی و عملیاتی شدن بیش از ۱۱۵ هزار واحد مسکونی 

شهری توسط آن بنیاد خبر داد.
حمیدرضا سهرابی در ارتباط با تأمین اراضی از سوی وزارت 
راه و شهرسازی برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
مناطق شهری توضیح داد: اراضی معرفی شده به بنیاد 
مسکن برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن به تعداد 
ساخت ۲۰۰ هزار واحد است که برخی کاربری مسکونی 
داشته و به پروژه ها متصل شده و برخی نیز مراحل بررسی 

را طی  می کند.

نهضت ملی مسکن سرعت گرفت
مذاکره دولت با کشورهای خارجی برای فاینانس 

ساخت مسکن

مسکن

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

ترابری

معاون بنیاد 
مسکن انقلاب 

اسلامی از 
اجرایی و 

عملیاتی شدن 
بیش از ۱۱۵ 

هزار واحد 
مسکونی شهری 

توسط آن بنیاد 
خبر داد.
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رئیس 
سازمان 

هواپیمایی 
کشوری: 

درخصوص 
بحث 

گرانفروشی 
و فروش 

اجباری 
بسته سفر 

و همچنین 
فعالیت 
بعضی از 

سایت ها با 
هماهنگی 

ضابط 
قضایی، 

گشت های 
نظارتی آغاز 

و تا پایان 
تعطیلات 

نوروزی 
ادامه 

خواهد 
داشت

عکس: ایرنا


